
 
 

Istituto Istruzione Superiore Statale “S. Caterina da Siena-Amendola” 

Scuola Capofila e Polo di Formazione Ambito SA-23 

Settore Economico – Settore Tecnologico – Settore Servizi per l’Enogastronomia e l’Ospitalità Alberghiera 

Via Lazzarelli - 84132 - Salerno  - Tel. e Fax 089333084 -  CF: 95139760656 

Codice meccanografico: SAIS06900N - email: sais06900n@istruzione.it - sais06900n@pec.istruzione.it sito 

web: www.santacaterina-amendola.gov.it 

 
 

All’Albo Pretorio d’Istituto  
                                                                                                  Al sito web dell’Istituto  

Sez. Amministrazione Trasparente 
                                                             Atti    

 
Oggetto:  DECRETO PUBBLICAZIONE GRADUATORIE DEFINITIVE PER L’INDIVIDUAZIONE DI 

ESPERTI/FORMATORI INTERNI ALL’AMBITO SA 23  PER LE ATTIVITA’ LABORATORIALI PREVISTE DAL PIANO 

DI FORMAZIONE DEL PERSONALE DOCENTE NEOASSUNTO PER L’A.S. 2019/2020 - AMBITO SA 23 CUP 

F58H19000600001 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto il Decreto Legislativo n. 165 del 30.03.2001; 

Visto  
 

il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo – contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'art.1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, 
n. 107”; 

    Vista 
 

la Circ. 02 del 11 marzo 2008 della Presidenza del Consiglio dei Ministri, Dip.to Funzione Pubblica, Ufficio Personale 
Pubbliche Amministrazioni; 

 
    Visto  

’art. 440 del Decreto Legislativo n. 297 del 16 aprile 1994, concernente l’anno di formazione per il personale 
docente neoassunto, in particolare il comma 1, il quale stabilisce come il Ministero dell’Istruzione, dell’Università 
e della Ricerca assicuri tramite la sua articolazione territoriale la realizzazione di specifiche iniziative di formazione; 

Vista la Legge 13 luglio 2015, n. 107 Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega per il riordino 
delle disposizioni legislative vigenti; 

Visto il DM n. 850 del 27 ottobre 2015 - Periodo di prova e formazione personale docente. “Obiettivi, modalità di 
valutazione del grado di raggiungimento degli stessi, attività formative e criteri per la valutazione del personale 
docente ed educativo in periodo di formazione e di prova, ai sensi dell’articolo 1, comma 118, della legge 13 luglio 
2015, n.107”; 

Vista la nota MIUR - AOODGPER0039533 – 04/09/2019 della Direzione Generale per il personale scolastico del Ministero 
dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca, con la quale sono stati forniti orientamenti preliminari per la 
progettazione delle attività formative per l’a.s. 2019-20; 

Vista la nota MIUR e USR Campania n. 39533 del 4/09/2019:” periodo di formazione e prova per i docenti neo- assunti 
che hanno ottenuto il passaggio di ruolo. Attività formative per l’ a.s. 2019/2020 

Vista 
 

la nota MIUR prot. 51650 del 27/12/2019 recante indicazioni preliminari sulle azioni di accompagnamento all’ 
anno di formazione e prova docenti neo assunti 2019/2020 

     Vista 
     

la nota MIUR prot 51648 del 27/12/2019 “ Ripartizione fondi formazione docenti neoassunti a.s. 2019/2020- 
Decreto di impegno n 2011 del 29/11/2019 € 6439,00- decreto di autorizzo acconto n 2136  del 5/12/2019 € 
3220,00; 

Considerato          che le attività di formazione in presenza prevedono l’attuazione di Laboratori formativi dedicati; 

Considerata la necessità e l’urgenza di reperire formatori di comprovata esperienza per la conduzione delle attività laboratoriali 
per l’a.s. 2019/2020 

VISTI  l’ avviso  prot. n. 389 del 21/01/2020  di reclutamento esperti/formatori interni all’ambito sa 23  per le attivita’ 
laboratoriali previste dal piano di formazione del personale docente neoassunto per l’a.s. 2019/2020 - AMBITO SA 
23 

PRESO ATTO   Dell’ assenza di reclami avverso la graduatoria provvisoria prot n 901 del 10/02/2020 

 

 

 

mailto:sais06900n@istruzione.it
mailto:sais06900n@pec.istruzione.it
http://www.santacaterina-amendola.gov.it/




 

 

 

DECRETA 

la pubblicazione delle graduatorie definitive relative ai seguenti percorsi formativi per la realizzazione delle 
attivita’ laboratoriali previste dal piano di formazione del personale docente neoassunto per l’a.s. 2019/2020 
- AMBITO SA 23  

1- NUOVE RISORSE DIGITALI E IL LORO IMPATTO SULLA DIDATTICA 
2- GESTIONE DELLA CLASSE E PROBLEMATICHE RELAZIONALI 
3- VALUTAZIONE DIDATTICA E VALUTAZIONE DI SISTEMA 
4- SVILUPPO SOSTENIBILE 

 

 Il Dirigente scolastico  

Prof.ssa Anna Rita Carrafiello  
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.L.gs. 82/2005 s.m.i. e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 


		2020-02-18T10:41:41+0100
	CARRAFIELLO ANNA RITA




